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plasmana domaćih proizvoda u 
ovu tvrtku.
Apsolutnu podršku ovoj surad-
nji dao je i  gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin.
– Cilj nam je siguran otkup i 
stabilne cijene. Mi kao Grad 
dat ćemo apsolutnu podršku 
svim subjektima, a prije svega 
tu računamo na Podravku kao 
najvećeg otkupljivača i preh-
rambenog proizvođača, ne samo 
u Hrvatskoj, već i šire, kako bi 

proizvodi koje ova tvrtka 
ima u svojem in-

dustrijskom i 
gastro pro-

g r a m u 
dolazili s 
područja 
n a š e 
županije. 

Mi nem-
amo zlato 

i naftu, ali 
imamo plodnu 

zemlju i hranu i to 
je naš potencijal - naglasio je 
gradonačelnik Kirin.
Suradnju je podržao i župan 
Igor Andrović koji je govorio 
o tome na koji način županija 
pomaže svojim poljoprivred-
nim proizvođačima, a posebno 
je istaknuo sustave navodnja-
vanja.

LIDER U HRVATSKOJ
– Radimo na sustavima navod-

njavanja kako bi se proiz-
vodile dohodovnije kulture te u 
konačnici one koje su potrebne 
tržištu kako bi naši proizvođači 
imali siguran plasman svojih 
proizvoda. Imamo gotov sustav 
navodnjavanja Kapinci – Vaška, 
a trenutno su u izgradnji Novi 
Gradac – Detkovac i Đolta. Pro-
jektira se sustav navodnjavanja 
Lukač te krećemo u projekti-
ranje sustava navodnjavanja 
Čađavica - rekao je I. Andrović, 
dodavši da će završetkom 
svih ovih sustava Virovitičko-
podravska županija imati oko 
7.000 hektara pod navodnja-
vanjem, po čemu će biti lider u 
Hrvatskoj.

NATJEČAJ U PROLJEĆE
Ovom prilikom voditeljica 

Odsjeka za gospodarstvo u 
Gradu Virovitici Sanja Ki-
rin predstavila je Program 
raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države 
na području grada Virovitice, 
istaknuvši kako se natječaj za 
dodjelu zemljišta očekuje u 
proljeće. 
Prezentaciji u Centru kul-
ture nazočili su i zamjenik 
gradonačelnika Virovitice 
Damir Marenić, načelnik općine 
Špišić Bukovica Hrvoje Miler, 
načelnik općine Čađavica Mirko 
Rončević, županijski pročelnik 
Bojan Mijok, gradski pročelnik 
Siniša Palm, predsjednik Koor-
dinacije braniteljskih udru-
ga grada Virovitice Zvonko 
Kožnjak.

U cilju povećanja suradnje s 
tvrtkom Podravka, braniteljs-
kim zadrugama i OPG-ima s 
područja Virovitičko-podravske 
županije, u Centru kulture Vi-
rovitica prezentirane su potrebe 
tvrtke u pogledu otkupa povrća i 
voća, kao i očekivane cijene.
Prezentaciju je organizirala 
Braniteljska socijalno-radna 
zadruga Darđanka, Referentni 
centar 4 Ministarstva hrvatskih 
branitelja, a upravitelj zadruge 
Renato Kovač i savjetnik minis-
tra hrvatskih branitelja Zvonko 
Beljo pozvali su poljoprivredne 
proizvođače na suradnju s 
Podravkom u cilju što veće 
prisutnosti domaćih sirovina u 
Podravkinim proizvodima.
Direktor sektora poljoprivrede 
u Podravki Zdravko Dimač 
istaknuo je kako je naša županija 
najveći proizvođač voća i povrća 
u Hrvatskoj te da Podravka 80 
posto svojih potreba namiruje 
upravo na našem području.
POTIČU BRANITELJE NA 

SURADNJU
- Svježe povrće 80 posto na-
bavljamo upravo iz Virovitičko-
podravske županije. Od 
Pitomače do Slatine, na tom 
potezu nabavljamo papriku, 
krastavce, feferone i niz drugog 
povrća – rekao je Z. Dimač te, 
budući da je ova županija mno-
go dala u Domovinskom ratu, 
dodao da posebno potiču bran-
itelje na suradnju.
- Ljudi su se nakon rata vra-
tili onome što znaju – proiz-

vodnji povrća. Naravno, ne 
radimo samo s braniteljima 
već sa svim proizvođačima. 
Ova nam je županija značajna 
i, jer je napravila preduvjete za 
rad, jedna je od najjačih koja 
može pratiti Podravku. Ovdje 
postoji tradicija uzgoja povrća, 
ljudi su marljivi, vrijedni i znaju 
ono što rade, produktivni su u 
proizvodnji povrća i niz godina 
partneri su Podravke – istaknuo 
je Z. Dimač. Sukladno tome, 
Podravka posebno motivira i 
stimulira branitelje, posebno 
im se obraća, češće ih obilazi i 
nudi im ruku suradnje. Tako su 
i ovom prezentacijom nastojali 
što više mobilizirati branitelje 
na ugovaranje proizvodnje s 

Podravkom. 
PLASMAN DOMAĆIH 

PROIZVODA
O potrebama tvrtke i cijena-
ma, kako bi proizvođači mo-
gli planirati svoju proizvodnju, 
nazočnima je govorio direktor 
Službe nabave primarnih 
sirovina u Podravki Zlatko 
Đelekovčan, te je predstavljen i 
Sporazum između Ministarstva 
hrvatskih branitelja i Podravke 
koji je potpisan upravo s ciljem 

PODRAVKA NA NAŠEM PODRUČJU TRAŽI NOVE KOOPERANTE

Na području naše županije Podravka 
namiruje 80 posto svojih potreba
• Ova nam je županija značajna i, jer je napravila sve preduvjete za rad, jedna je od najjačih koja 
može pratiti Podravku. Ovdje postoji tradicija uzgoja povrća, ljudi su marljivi, vrijedni i znaju ono što 
rade, produktivni su u proizvodnji povrća i niz godina partneri su Podravke – istaknuo je Z. Dimač

Ž. Đaković Leš, M. Bašić

Završetkom sustava 
navodnjavanja na 
području naše 

županije pod navodnjavanjem 
ćemo imati oko sedam tisuća 
hektara

Tvrtka poziva braniteljske udru-
ge i OPG-e na suradnju s ciljem 
što veće prisutnosti domaćih 

sirovina u njihovim proizvodima

PREDSTAVLJENO 10. IZDANJE VODIČA „ISKORISTI DAN U VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI“

Kvalitetno provođenje slobodnog vremena 
uz pomoć jedinstvenog vodiča u Hrvatskoj
U velikoj vijećnici Virovitičko-
podravske županije u petak je 
održana promocija i podjela 
vodiča „Iskoristi dan u Virovitičko-
podravskoj županiji”. U sklopu 
promocije održano je predavanje 
Dubravka Klarića na temu „Droga 
– loš životni izbor”.
Predstavljeni vodič ujedno je i 
pomoć u osmišljavanju slobodnog 
vremena djece i mladih, a ovo, 
sada već 10. izdanje, izmijenjeno 
je i dopunjeno te tiskano uz fi-
nancijsku potporu Ministarstva 
zdravstva RH, u okviru projekta 
„Mladi za mlade u prevenciji i suz-
bijanju ovisnosti”. Nakladnik je Za-
vod za javno zdravstvo „Sveti Rok” 
Virovitičko-podravske županije, a 
autori su Miroslav Venus, ravnatelj 
županijskog Zavoda za javno 
zdravstvo sv. Rok, Vesna Šerepac, 
pročelnica Upravnog odjela za 

prosvjetu, kulturu, šport i tehničku 
kulturu VPŽ i Siniša Brlas, profe-
sor psihologije.

PROŠIRENO IZDANJE
-Vodič je nastao uz pomoć i surad-
nju sa školskim preventivnim pro-
gramom, odnosno s učenicima 
i nastavnicima te profesorima u 
školama s područja naše županije. 
Proširili smo ga jer smo htjeli 
doći do što više novih saznanja 
pa smo uputili i javni poziv svim 
zainteresiranim građanima da se 
uključe u kreiranje vodiča, a ost-
varili smo i suradnju sa Savjetom 
mladih Virovitičko-podravske 
županije – kazao je Venus.
Ishodište ovog projekta istraživanje 
je o pušenju, alkoholu, kockanju, 
drogama i slobodnom vremenu 
koje je među učenicima osnovnih 
i srednjih škola u našoj županiji 
provedeno od 2004./2005. do 
2013./2014. školske godine i koje 
je ukazalo na važnost i potrebu 

kvalitetnije organizacije slobod-
nog vremena djece i mladih. Isto 
je istraživanje tijekom akademske 
godine 2014./2015. provedeno i 
među studentima Visoke škole u 
Virovitici.

PRIMJER DOBRE PRAKSE
Slijedom rezultata istraživanja 
autori su pokrenuli ideju izrade 
vodiča koji informira mlade o 
mogućnostima uključivanja u 
raznolike sportske, društvene, 
vjerske i druge sadržaje u svim gra-
dovima i općinama naše županije. 
Ovo je jedinstveni vodič ove vrste 
u Hrvatskoj i u više je navrata do 
sada kao primjer dobre prakse 
predstavljen diljem naše zemlje, pa 
i u inozemstvu.
U realizaciji ideje već godinama 
motivirano pomažu i učenici i 
voditelji školskih preventivnih 
programa u odgojno-obrazovnim 
ustanovama u našoj županiji, a u 
izradu desetog izdanja uključili su 

se i savjeti mladih koji djeluju na 
području županije te članovi Udru-
ge „Veranda“.

BOGATI SADRŽAJ
-S velikim zadovoljstvom možemo 
reći da je deset godina suradnje s 
odgojno-obrazovnim ustanovama 
s područja županije iznjedrilo jed-
nu hvalevrijednu knjižicu, odnosno 
presjek aktivnosti koji se radi na 
tom području, a koji je prije svega 
usmjeren na kvalitetno provođenje 
slobodnog vremena, ne samo 
učenika već i svih naših žitelja. 
Naše jedinice lokalne samouprave 

zaista 
mogu ponuditi bogat sadržaj 
onoga što se na njihovom području 
odrađuje – rekla je Vesna Šerepac.
Ovo jubilarno deseto izdanje bit 
će podijeljeno učenicima sedmog 
razreda osnovnih škola u našoj 
županiji, kao i studentima prve go-
dine virovitičke Visoke škole, a svi-
ma ostalima dostupan je besplatno 
u elektronskom obliku. Starije gen-
eracije učenika i studenata vodič su 
već dobile ranijih godina.

T. Szabo
Vodič je rezultat 
suradnje autora 
s učenicima i 

nastavnicima  te 
profesorima u školama, 
kao i zainteresiranim 
građanima

U srijedu, 16. siječnja, kod spomen-
obilježja u Bučju, održana je 27. obljet-
nica stradanja i posljednje razmjene 
zatočenika logoraša iz logora Bučje. 
U tom prvom srbočetničkom logoru 
iz Domovinskog rata na području 
Hrvatske, od kolovoza 1991. do sre-
dine siječnja 1992. godine prošlo je 
više od 300 ljudi, uglavnom civila, 
zatim branitelja i policajaca različite 
vjeroispovijesti. Najmlađi logoraš 
Dalibor Šimić 1991. godine imao je 
samo četiri godine.
Pakao silovanja i premlaćivanja, 
agresije na Republiku Hrvatsku ne 
želi se sjećati nitko od preživjelih 

NEPOZNATA SUDBINA 22 LJUDI
Obilježena 27. godišnjica oslobođenja Bučja, 
jednog od najzloglasnijih logora

• Nikada ne smijemo zaboraviti na žrtve svih naših branitelja i policajaca, koji su dali svoje živote i svoje 
zdravlje za slobodu koju danas imamo. U suradnji s ostalim policijskim upravama, kao i s nadležnim 
državnim tijelima, nikada nećemo prestati tragati, ne samo za ovih 22 nestalih hrvatskih branitelja, već za 
svima onima čija se sudbina još ne zna – poručio je načelnik Siniša Knežević.

A. D. F., V. L. 

logoraša, ali ono što ih najviše boli 
nepoznata je sudbina još 22 ljudi 
koji su prošli neljudske uvjete logo-
ra, a među kojima je i predsjednik 
pakračkog HDZ-a dr. Ivan Šreter.
Kada su u prosincu 1991. godine 
započele borbe za oslobođenje 
u Požeštini i zapadnoj Slavoni-
ji, logoraši su preseljeni u Staru 
Gradišku i u neke druge logore, a 
najveći dio razmijenjen je na Gavr-

inici u Pakracu, 16. siječnja 1992. 
godine.
Logor Bučje bio je jedan od naj-
zloglasnijih logora. Unatoč teškim 
sjećanjima, to su bili dani kada se st-
varala današnja Republika Hrvatska, 
nezavisna i slobodna. U spomen na 
ta ponosna i slavna vremena, na te 
časne i hrabre ljude, koje nikada ne 
smijemo zaboraviti, jučerašnjoj ko-
memoraciji u Bučju, malom mjestu 

između Požege i Pakraca, dužnu 
počast došao je odati i načelnik Polici-
jske uprave virovitičko-podravske 
Siniša Knežević s najbližim surad-
nicima.
-Nikada ne smijemo zaboraviti na 
žrtve svih naših branitelja i polica-
jaca, koji su dali svoje živote i svoje 
zdravlje za slobodu koju danas 
imamo. U suradnji s ostalim polici-
jskim upravama, kao i s nadležnim 

državnim tijelima, nikada nećemo 
prestati tragati, ne samo za ovih 22 
nestalih hrvatskih branitelja, već 
za svima onima čija se sudbina još 
ne zna – poručio je načelnik Siniša 
Knežević.
Njihove obitelji i njihova žrtva 
zaslužuju najmanje to - da ih se 
nikada ne zaboravi i da ih se barem 
dostojno pokopa.

“GLASNICI ISTINE” ISTRČALI MEMORIJALNU UTRKU „STAZOM 
MUČENIŠTVA” OD PAKRACA DO BUČJA

U petak, 18. siječnja, u Informativno-
edukativnom centru-hostelu Dravska 
priča, održana je radionica u sklopu 
provedbe projekta Amazone of Eu-
rope Bike Trail, koji se provodi u sk-
lopu Interreg Danube Transnational 
Programme-a, s temom „Mogućnosti 
razvoja cikloturizma u Virovitičko-
podravskoj županiji“.
Nazočne su pozdravili ravnateljica Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije Tat-
jana Arnold Sabo i zamjenik direk-
torice Turističke zajednice Virovitičko-
podravske županije Josip Mikolčić.
U nastavku radionice, Tatjana Arnold 
Sabo predstavila je projekt Amazon 
of Europe Bike Trail čiji je cilj raz-
viti biciklističku rutu Amazon of Eu-
rope kao proizvod održivog turizma u 
planiranom prekograničnom Rezer-
vatu biosfere Mura-Drava-Dunav, a 
koji će osigurati ravnomjerniju raspod-
jelu dobrobiti za lokalno stanovništvo, 
posjetitelje i prirodu na području pet 

zemalja. Josip Mikolčić prezentirao 
je Turističku ponudu Virovitičko-
podravske županije na području uz 
rijeku Dravu, a Božidar Jaković i Ju-
raj Randelj s Visoke škole u Virovitici, 
predstavili su nacrt Akcijskog plana 
za razvoj cikloturizma Virovitičko-
podravske županije i grada Barcsa.
Jačanje regionalnog gospodarstva, do-
datna edukacija lokalnog stanovništva o 
održivom turizmu te važnosti očuvanja 
zaštićenih područja postići će se direk-
tnim uključivanjem svih relevantnih 
dionika, što je i cilj ove radionice, ali i 
projekta Amazon of Europe Bike Trail. 
Radionica je pružila mogućnost i da 
se sudionici upoznaju s Interreg HU-
HR prekograničnim projektom EV13 
dionica koja nedostaje: Uspostava 
dionice koja nedostaje – dovršetak 
prekograničnog dijela rute EuroVelo 13 
između Dravatamasija i Virovitice, jer 
se projektne aktivnosti i planirani re-
zultati ovih dvaju projekata međusobno 
nadopunjuju.

V. L.

RADIONICA U INFORMATIVNO-EDUKATIVNOM CENTRU-
HOSTELU DRAVSKA PRIČA

Cilj je projekta razviti biciklističku 
rutu Amazon of Europe kao proizvod 
održivog turizma

Članovi Udruge maratonaca Virovitičko-podravske 
županije „Glasnici istine” Pavo Tutenov, Goran Drak-
sler, Mario Kovač, Vlatka Lovrenc Poljanac i Robert 
Poljanac sudjelovali su na 6. Memorijalnoj utrci Pakrac-
Bučje „Stazom mučeništva”, koju je organizirala Udru-
ga civilnih invalida i stradalnika Domovinskog rata 
Požeško-slavonske županije.
Uz Glasnike istine, memorijalnu utrku trčala su i dvoji-
ca članova Udruge maratonaca Sisačko-moslavačke 
županije „Heroji ne umiru” Igor Vuković i Božidar Turka-
lj, te zagrebački Pakračanin Duško Štrbac, počasni član 
„Glasnika” koji je i inicijator ove memorijalne utrke.
Na startu memorijalne utrke ispred pakračke HVIDRE 

trkače su ispratili predsjednik Udruge civilnih invalida 
i stradalnika Domovinskog rata Požeško-slavonske 
županije Dinko Miovec, kao i članovi iste udruge, 
preživjeli logoraši. Na svojem putu prema Bučju posjetili 
su spomen-obilježje poginulim policajcima PU VPŽ u 
ulici Kalvarija u Pakracu, te spomen-obilježje poginulim 
braniteljima 127. virovitičke brigade kod Brusnika, kao 
i mjesto pogibije Vjenceslava Štrbca, brata maratonca 
Duška. Paljenjem svijeća odali su im dužnu počast. 
Logistička pratnja tijekom trajanja memorijalne utrke, 
kao i prijašnjih godina, bili su članovi DVD-a Pakrac 
predvođeni Željkom Žgelom.

3. MEMORIJAL „ŽELJKO ERCEG LUJZA”

Visećom kuglanom u čast „Lujzi“ 
najuspješnija ekipa Orahovice

U organizaciji HVIDRE VPŽ i u suorganizaciji Općine Čačinci, 
održan je 3. Memorijal u čast preminulom hrvatskom branitelju 
i ratnom vojnom invalidu Željku Ercegu „Lujzi”. Memorijal 
je u Čačincima započeo polaganjem cvijeća i paljenjem svijeća 
na Željkovom grobnom mjestu na čačinačkom Mjesnom gro-
blju, a potom je u Domu kulture održano natjecanje u visećoj 
kuglani, disciplini u kojoj se Erceg godinama natjecao kao član 
orahovačke i županijske HVIDRE. Željkovu obitelj i nazočne 
branitelje pozdravio je Mato Bubaš, predsjednik HVIDRE VPŽ 
i predsjednik županijskog Odbora za branitelje, kao i Darko 
Žužak, zamjenik župana virovitičko-podravskog koji je i službeno 
otvorio Memorijal.
Na natjecanju je sudjelovalo pet ekipa, a pobjedu je odnijela 
HVIDRA Orahovica, drugo mjesto pripalo je HVIDRI Slatina dok 
se broncom okitila ekipa županijske HVIDRE. U pojedinačnom 
dijelu najbolji je bio Damir Krklec, srebrni je bio Marin Peršić, a 
brončani Stjepan Pavić.                                                           A. D. F.

URED DRŽAVNE UPRAVE U VPŽ

Besplatna pravna 
pomoć: Prošle godine 
zaprimljen 141 zahtjev 
Ured državne uprave u Virovitičko-podravskoj županiji 
provodi besplatnu pravnu pomoć sukladno Zakonu. 
Tako su u Uredu tijekom prošle godine zaprimili 141 
zahtjev za odobravanje pravne pomoći, od kojih je 129 
usvojeno, dok je sedam odbijeno kao neosnovano, a 
pet upravnih postupaka povodom zahtjeva je obust-
avljeno. 
– Građani Virovitičko-podravske županije obratili su 
se Uredu tražeći pravnu pomoć najviše u obiteljsko-
pravnim postupcima, kao što su razvod braka, osobni 
odnosi roditelja i maloljetne djece, podjela bračne 
stečevine i slični postupci te u ovršnim postupcima 
koji su proizašli iz tih postupaka, tj. ovrhe radi naplate 
zakonskog uzdržavanja. Preostali zahtjevi odnosili 
su se na ostvarivanje vlasničkih prava, postupke iz 
područja obveznog prava, upravne sporove, postupke 
stečaja potrošača i drugo – rekla je Sanja Bošnjak, 
predstojnica Ureda državne uprave u Virovitičko-
podravskoj županiji.

V. L.

DOMAĆI MED U 30 TISUĆA 
STAKLENKI ISPORUČEN 
ŠKOLAMA

Na području naše županije 
podijeljeno više od 900 
staklenki meda
Od kraja studenog isporučeno je 85 tisuća nacionalnih stak-
lenki za med, od čega je više od 30 tisuća popunjenih me-
dom završilo u školama. Rekao je to predsjednik Hrvatskoga 
pčelarskog saveza (HPS) Željko Vrbos i dodao da je do sada 
Vetropack Straža proizvela 240 tisuća staklenki od 720 mil-
ilitara i dio staklenki od 370 mililitara.
– Druge dvije dimenzije, od 580 i 210 mililitara, još nije 
počela proizvoditi jer se izrađuju alati za njih. Očekujem da 
će do sredine godine početi i njihova proizvodnja – kaže Vr-
bos. Izrada alata stoji milijun kuna, od čega je trećinu platio 
HPS, a ostalo Ministarstvo poljoprivrede. Kako kaže Vrbos, 
vijek je staklenki desetak godina.
Inače, diljem Virovitičko-podravske županije podijeljeno je 
više od 900 staklenki meda.                                               K. T.


